CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019-CMVC.

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e
trinta minutos, na sala de sessões da Câmara Municipal de Canguçu, a Pregoeira
designado pela Portaria n° 747/2019, servidora SOLANGE DA SILVA MANZKE,
juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada
pelas servidoras, Josi Domingues Wienke, Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo
e Daiana da Fontoura Nunes Machado, todas servidoras públicos municipais,

procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e
dos documentos de habilitação apresentados no Pregão n° 010/2019/CMVC –
Processo Nº 058-2019, referente a aquisição de Lote Nº 01, 02 e 03 conforme
especificações constantes do Edital para aquisição de Material de Expediente,
Toners e Material Permanente. Aberta a sessão foram constadas a participação das
EMPRESAS: RONALDO SILVEIRA JUNIOR – ME – CNPJ:20.060.598-0001-11 –
RUA ANTÔNIO PONS, 17 , JAIME PONS – PEDRO OSÓRIO-RS – CEP: 96.360-000,
representado por: Wagner Borba de Azevedo; A.T. NEDEL & CIA LTDA, RUA
FELIX DA CUNHA, 705, LJ 16 – CNPJ: 14.062.718-0001-17,  CENTRO – PELOTAS –
CEP: 96.010-000, representado por: Augusto Torres Nedel; THAINA
SCHUMACHER – ME – CNPJ: 22.491.067-0001-09, RUA AUGUSTO PESTANA, 140
– BAIRRO SEGER – GIRUA-RS – CEP: 98.870-000, representado por : Delton João
Schumacher e ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000-0001-71 – AVENIDA
DEZESSETE DE ABRIL, 466 B – BAIRRO CENTRO-BENJAMIN CONSTANT,
ARROIO DO PADRE – RS – CEP: 96.155-000, representado por: Adriano Hellwig.
Após abertura das propostas e iniciado o certame de lances foram constatados
os seguintes valores:###################################################
LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE - VALORES EM REAIS#################

RONALDO A.T.NEDEL THAINA ADRIANO

NÃO COTOU 448,50 NÃO COTOU NÃO

######### 440,00 ######### ###########

Após a negociação o valor final foi de R$: 440,00(quatrocentos e quarenta reais) da
A.T. NEDEL & CIA LTDA, RUA FELIX DA CUNHA, 705, LJ 16 – CNPJ: 14.062.718-
0001-17,  CENTRO – PELOTAS – CEP: 96.010-000. ###########################
LOTE 02 – TONNERS - VALORES EM REAIS ################################

RONALDO A.T.NEDEL THAINA ADRIANO

3.912,00 3.876,00 3.924,00 3.876,00

ABDICOU 3.870,00 ABDICOU ABDICOU

###### 3.870,00 ######## #######

Após a negociação o valor final foi de R$:3.870,00(Três mil e oitocentos e setenta
reais) da A.T. NEDEL & CIA LTDA, RUA FELIX DA CUNHA, 705, LJ 16 – CNPJ:
14.062.718-0001-17,  CENTRO – PELOTAS – CEP: 96.010-000##################
LOTE 03 – CADEIRAS VALORES EM REAIS#################################

RONALDO A.T.NEDEL THAINA ADRIANO

NÃO COTOU 2.948,00 2.613,00 2.612,00

######## ABDICOU 2.610,00 ABDICOU

####### ########## 2.610,00 ########

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

THAINA SCHUMACHER – ME – CNPJ: 22.491.067-0001-09, RUA AUGUSTO
PESTANA, 140 – BAIRRO SEGER – GIRUA-RS – CEP: 98.870-000. Após o

encerramento da sessão de lances foram abertos os envelopes das empresas que
apresentaram menor lance. LOTES 01 E 02 - A.T. NEDEL & CIA LTDA, RUA FELIX
DA CUNHA, 705, LJ 16 – CNPJ: 14.062.718-0001-17, CENTRO – PELOTAS – CEP:
96.010-000, após a análise dos documentos apresentados pela comissão foi
constatado a regularidade da documentação e, LOTE 03 - THAINA SCHUMACHER
– ME – CNPJ: 22.491.067-0001-09, RUA AUGUSTO PESTANA, 140 – BAIRRO
SEGER – GIRUA-RS – CEP: 98.870-000, após a análise da documentação pela
comissão foi constatado a regularidade da documentação. Constatado que todos os
atos ocorreram dentro da legalidade a pregoeira consultou os presentes sobre a
pretensão de ingressarem com recursos contra os atos, foi dito pelos representantes
das empresas que concordam com todos os atos abdicando de ingresso de qualquer
recurso. Diante da inexistência de recursos, a pregoeira acatou as propostas
vencedoras de menor valor. LOTES 01 E 02 - A.T. NEDEL & CIA LTDA, RUA FELIX
DA CUNHA, 705, LJ 16 – CNPJ: 14.062.718-0001-17, CENTRO – PELOTAS – CEP:
96.010-000 e LOTE 03 - THAINA SCHUMACHER – ME – CNPJ: 22.491.067-0001-09,
RUA AUGUSTO PESTANA, 140 – BAIRRO SEGER – GIRUA-RS – CEP: 98.870-000,

informando que as mesmas serão colocadas à deliberação final para presidência e
posterior homologação. Nada mais havendo foi encerrado o presente pregão, sendo
que eu Nilso Pinz – Oficial legislativo designado lavrei a presente ata, a qual, foi lida e
aprovada e será assinada pelos presentes.###################################

Wagner Borba de Azevedo     Augusto Torres Nedel

Delton João Schumacher     Adriano Hellwig

Solange da Silva Manzke     Josi Domingues Wienke,

Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo   Daiana da Fontoura Nunes Machado

Nilso Pinz